平成 27年５月 15日

各 位

会 社 名 ク ル ー ズ 株 式 会 社

（コード番号 2138：東証 JASDAQ スタンダード）

所 在 地 東京都港区六本木六丁目 10 番１号

六 本 木 ヒ ル ズ 森 タ ワ ー

代 表 者 代表取締役社長  小 渕 宏 二

問 合 せ 先 経営戦略本部担当執行役員  稲 垣 佑 介

電 話 番 号 （03）5786-7080

特別損失の計上及び平成 27年３月期（通期）連結業績と前期実績値の差異に関するお知らせ

 当社は、平成 27 年３月期第４四半期において、下記のとおり特別損失を計上することとしましたので、お知
らせいたします。
 また、平成 27 年３月期（平成 26 年４月１日～平成 27 年３月 31 日）の通期連結業績について、前期実績値
との間に下記のとおり差異が生じましたので、お知らせいたします。なお、当社は当該期間に係る業績予想を
公表していないため、増減につきましては実績値との比較になっております。

記

１．特別損失の計上及びその内容
 当社は、平成 27 年３月期第４四半期において、ヒット確率の高い新規開発に経営資源を集中し、ヒットを生
み出すためのチャレンジ回数を最大化するため、ヒットの見込みが薄い新規開発を中止するとともに、大きな
売上が見込めないリリース済みタイトルのサービスの終了を決定しました。これにより 230 百万円の損失を計
上しております。また、同四半期において、オフィス戦略を見直し、当社子会社や事業部門単位でのオフィス
スペースの変更を行うため、当社オフィスの一部設備を撤去することとしました。これにより、74 百万円の損
失を計上しております。
これらにより、平成 27年３月期第４四半期において、総額 304百万円の特別損失を計上いたしました。

２．平成 27 年３月期（通期）連結業績と前期実績値の差異

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当 期 純 利 益
１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前期実績値（Ａ）

（平成 26年３月期）

百万円

23,352
百万円

4,227
百万円

4,253
百万円

2,698
円 銭

238.65

当期実績値（Ｂ）

（平成 27年３月期）
20,841 2,373 2,423 1,368 119.32

増減額（Ｂ－Ａ） △2,510 △1,853 △1,829 △1,329 －

増減率（％） △10.8 △43.8 △43.0 △49.3 －

（注）平成 25年 10月１日付で、普通株式１株につき 100株の割合で株式分割を行っております。これに伴い、
前連結会計年度の期首より株式分割が行われたものと仮定して、上記の数値を記載しております。

３．前期実績値との差異が生じた理由
 ファストファッション通販サイト「SHOPLIST.com by CROOZ」（以下、SHOPLIST.com）を運営する当社インタ
ーネットコマース事業の売上高が過去最高の 9,726 百万円（前期比 49.9％増）を達成しました。その一方で、
当社グループのインターネットコンテンツ事業は、ブラウザゲームの市場動向により既存ブラウザタイトルが
減収傾向となる中、ネイティブゲームの収益貢献がまだできていないことから、売上高が 10,945百万円（前期
比 34.3％減）となりました。また、ブラウザゲームのコスト適正化を推進して利益額を確保する一方で、当該
利益をネイティブゲーム開発の積極投資に充てたことなどから、前期比で営業利益、経常利益及び当期純利益
が減少いたしました。

以 上